
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

20.01.2013, 9/55331 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

22 декабря 2012 г. № 30-5 

 

Об утверждении ставок аренды рыболовных 

угодий 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 8 декабря 

2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности 

ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, 

совершенствованию государственного управления ими», постановления 

Совета Министров Республики Беларусь от 6 апреля 2006 г. № 466 «О 

мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 8 

декабря 2005 г. № 580» Климовичский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить ставки платы за аренду рыболовных угодий на уровне 

увеличения в два раза минимальных ставок платы за аренду 

соответствующих угодий, утвержденных постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 6 апреля 2006 г. № 466 «О мерах по 

реализации Указа Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. 

№ 580» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 

2006 г., № 59, 5/22159). 

2. Установить, что минимальные ставки платы за аренду 

рыболовных угодий, за исключением угодий, предоставленных в аренду 

по результатам аукциона, ежегодно уточняются на основе 

коэффициента, учитывающего уровень инфляции по отношению к 

декабрю предыдущего года. 

3. Климовичскому районному исполнительному комитету принять 

соответствующие меры по реализации настоящего решения. 

4. Признать утратившим силу решение Климовичского районного 

Совета депутатов от 28 декабря 2010 г. № 8-18 «Об утверждении ставок 

аренды рыболовных угодий» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 9/37444). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Председатель районного 
Совета депутатов         Н.Н.Долгун 
 


